
Istituto Comprensivo Statale PULCARELLI PASTENA Scuola dell’infanzia- primaria - secondaria di 
I grado 

Via Reola – 80061 – Massa Lubrense (Na) – Tel.: 0818780013 - Fax 081808511 

 
 

Reg.Dec.n°  146          
All’Albo, al sito 

 
Prot. 4769/C23                                                                                       Massa Lubrense, 11 dicembre 2017                                                                                         
 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria per il conferimento incarico di esperti interni 
progettisti per progetto: “Azione 7 – Atelier Creativi – Piano per l’apprendimento pratico - Avviso 
pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier 
creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD)”.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DLGS 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche” che agli artt. 33 e 40 
del D.I. 44/01 consente di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti 
Pubblici); 
VISTO l’avviso pubblico rivolto alle istituzioni Scolastiche Statali per la realizzazione dell’“Azione 7 
– Atelier Creativi – Piano per l’apprendimento pratico - Avviso pubblico per la realizzazione da 
parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave 
nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD)”; 
VISTA la nota MIUR Prot. n. 2357/17; 
VISTA la comunicazione prot. n. 37263 del 15/11/2017 con cui, a seguito dell’integrazione e della 
verifica della documentazione amministrativa questa Istituzione Scolastica ha ricevuto 
comunicazione di ammissione al finanziamento e della contestuale erogazione dell’acconto nella 
misura del 30% del finanziamento concesso; 
VISTA la necessità di nominare un esperto progettista per l’attuazione del progetto di cui trattasi; 
VISTO il decreto del MIUR del’11 marzo 2016, n. 157 per la realizzazione da parte delle istituzioni 
scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nelle istituzioni 
scolastiche del primo ciclo di istruzione nell’ambito del Piano Nazionale per la scuola digitale 
(PNSD); 
VISTO l’avviso pubblico del MIUR del 13 marzo 2016, n. 5403 per la partecipazione da parte delle 
istituzioni scolastiche ed educative statali alla selezione dei progetti relativi agli atelier creativi 
nell’ambito del Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD); 



Istituto Comprensivo Statale PULCARELLI PASTENA Scuola dell’infanzia- primaria - secondaria di 
I grado 

Via Reola – 80061 – Massa Lubrense (Na) – Tel.: 0818780013 - Fax 081808511 

VISTA la nota MIUR prot. n. 35506 del 07/09/2017 di comunicazione di ammissione al 
finanziamento; 
VISTA la delibera n° 53 del Consiglio di Istituto del 26/04/2016 con la quale si approvava la 
realizzazione del progetto “Atelier Creativi” nell’ambito del piano nazionale per la scuola digitale 
(PNSD) avviso pubblico 13 marzo 2016 n. 5403; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.98 del 28/11/2017 di assunzione a bilancio del 
finanziamento con variazione al Programma annuale 2017 e contestuale inserimento della nuova 
scheda progetto, dotata della capienza necessaria; 
RILEVATA la necessità di reclutare tra il personale interno una figura per lo svolgimento 
dell’attività di Progettista nell'ambito del progetto Atelier Creativo; 
VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità 
di acquisire il servizio in oggetto tramite Convenzione-quadro Consip; 
CONSIDERATO CHE l’affidamento dell’incarico in oggetto ha un valore di € 300,00 e pertanto 
rientra nel limite indicato nell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti 
sotto soglia” modificato dal D. Lgs n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18 
aprile 2016 n. 50”; 
ACCERTATA la possibilità, per ragioni speditezza e per garantire economicità ed efficienza alla 
procedura tutta, di far ricorso, in relazione all’importo finanziato, alla procedura comparativa dei 
curricula , ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per l’affidamento del servizio di cui sopra; 
VISTO l’Avviso per il reperimento per le figure professionali di Progettista prot. n. 6351 dell’11-10-
2017;  
VISTO che nei termini previsti dal bando è pervenuta solo la candidatura del docente OLGA 
STINGA; 
CONSIDERATO che i titoli dichiarati sono corrispondenti a quelli richiesti dal bando valutazione e 
previsti per il reperimento per le figure professionali di esperto progettista “Atelier Creativi” 
  

DECRETA 
 
in assegnazione provvisoria, l’incarico di Progettista al Docente OLGA STINGA  
CF.STNLGO66L61G568K ,  per la realizzazione del  progetto di atelier creativi e per le competenze 
chiave nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) -  Avviso pubblico 16 marzo 
2016, n. 5403 
Eventuali reclami potranno essere presentati entro  10 giorni dalla data di pubblicazione. 
 In assenza di ricorsi l’aggiudicazione diventerà definitiva.  
 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto 
www.pulcarellipastena.it 
  
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Rita Parlato 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

http://www./

		2017-12-21T13:14:38+0100
	PARLATO RITA




